DECRETO Nº 137/2023

DATA:  23 de março de 2023.

EMENTA: DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE
MEMBRO DA COMISSÃO ORGANIZADORA PARA O
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA
MODALIDADE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFI-
CADO – PSS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita do Município de Santa Terezinha de Itaipu,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e em conformidade com o Art. 59, Inciso VI da Lei Or-
gânica do Município, Consolidação das Leis do Tra-
balho – CLT, Lei Complementar n.º 239, de 1º de ja-
neiro de 2022, Lei Complementar n.º 171, de 13 de se-
tembro de 2013 e o estatuído no Edital de Processo
Seletivo Simplificado – PSS nº 001/2023, resolve e

DECRETA:

Art. 1º Fica substituído, no Decreto n.º 120/2023, de
16 de março de 2023, o seguinte Membro da Comissão Organizadora do Processo
Seletivo Simplificado – PSS nº 001/2023:

MEMBRO ATUAL: DIEGO LUCAS WELTER – Secretário Municipal de
Administração;
NOVO MEMBRO: FÁBIO DE MELLO – Secretário Municipal de Saúde

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal 3 de Maio, em 23 de março de 2023.

KARLA GALENDE
PREFEITA

     MARIA APARECIDA MORO GUELERE
    DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS
              E GESTÃO DE PESSOAS